令和６年度クラブ代表・支部役員会議議事録 '令和６年６月２日（日曜日）1０：００～1２：００　前橋市　桂萱公民館

クラブ　　　館林アマチュア無線クラブJA1CLZ,渋川アマチュア無線クラブJH1SDG,北関東SSBアマチュア無線クラブJP1XVP,前橋アマチュア無線クラブJE1SYN
代 表　　　赤城南面アマチュア無線クラブJL1WQO,新田アマチュア無線クラブJI1JPJ,群馬コンテストクラブJR1GSE,群馬KISSクラブJL1AGY,太田アマチュア無線クラブJJ1JCW
　　　　　　館林邑楽無線赤十字奉仕団JF1NMW,群馬県CW クラブ7M3SIP,安中アマチュア無線クラブJK1NIT,群馬エコロジー無線クラブJK1TCV,群馬県無線赤十字奉仕団JR1WKC
　　　　　　群馬ARDFクラブ7M3RMD,SUBARU群馬アマチュア無線部JH1BBO,群馬工専アマ無線クラブJJ1UOH,大同特殊鋼渋川工場アマチュア無線クラブJH1NDM 18クラブ
支部役員　JH1QVW,JH1HIC, JN1JVK,JK1WHN,JO1EOW,JK1NJH,JQ1CIV,JR1IGA,JG1AZA,JR1GSE,JG1MDD（兼）クラブ代表　7名 １8名

出席者数 18+(18-7) = 29名

＜令和６年度事業計画＞
６年４月２１日（日曜日）10：00～1２：00
第１回監査指導委員・支部役員会議
会場：前橋市　桂萱公民館 ◎予算＜会議費＞ 10,000            役員の退任
　　監査指導委員　５名　　支部役員　１４名　参加 支出 予算残 支部運営委員　JH1CZK堀田さん、監査指導委員　JG1WKM今泉さん
　　議事 会場費 440              9,560 ご苦労様でした。
　　　１．支部長挨拶・JARL情報等 飲み物代 1,166            8,394 支部運営委員の新任　JI１JPJ大橋さん
　　　２．監査指導委員長挨拶・監査指導について 会議通知 -                 8,394 宜しくお願いします。
　　　３．令和６年度の直近の行事について 計 1,606            8,394

６年５月１１日（土曜日）～５月１２日（日曜日）11:00～15:00
　群馬県支部ARDF競技大会
　競技場所：吾妻郡高山村　道の駅中山盆地
　１１日（土）　競技部門：３．５MHｚ部門　群馬県支部ARDF競技大会
　　遠くは愛知県から１０クラス男女２７名の競技参加がありました。
　１２日（日）　競技部門：１４５ＭＨｚ部門　関東地方ARDF競技大会
　　高校生３高の参加など１４クラス男女６６名と多くの競技参加がありました。

６年５月１８日（土曜日） 20:00-24:00　～１９日（日曜日） 06:00-12:00
第５２回オール群馬コンテスト 過去参加局数

◎予算＜コンテスト費＞ 50,000          参加局      計 　県内 　県外
コンテスト委員会　委員長 JA1SVP 支出    予算残 ５１回 420 104 316
 JE1ICU JH1QVW JR1IGA JR1GSE トロフィー、楯 -                 50,000          ５０回 415 91 324
JARLNEWS春・秋号掲載原稿（JA1SVP,JE1ICU,JH1NDM) 賞状・参加証送付代 -                 50,000          ４９回 450 82 368
集計ソフト（JE1ICU） 参加証転送料 -                 50,000
集計（JA1SVP,JR1IGA，JE1ICU） 楯送付代 -                 50,000
支部大会発表用資料（JA1SVP,JE1ICU） 宛名印字ﾀｯｸｼｰﾙ代 -                 50,000                  ※結果(入賞者) 発表　６月末頃／JARLNEWS秋号に掲載
賞状、参加証作成（JA1SVP,JE1ICU） 参加証用紙 -                 50,000

トロフィー・楯（メダル）注文（JA1SVP,JE1ICU） 賞状用紙 -                 50,000                  コンテストアワード受付数：現在８件受付　（６月４日）
※電信、電話、電信電話、マルチ　各１位　・・・楯 賞状、参加証インク -                 50,000                  コンテストアワード受付数：昨年１２件
前橋トロフィー　027-251-3575　ＦＡＸ 3589 計 -                 50,000           担当 ＪＨ１ＱＶＷ

６年６月２日（日曜日）10：00～12：00
第１回クラブ代表者・支部役員会議
会場：前橋市　桂萱公民館 ◎予算残＜会議費＞ 8,394
　　議事 支出      予算残 第１四半期支出（４月～６月）
　１．支部長挨拶・JARL情報等 会場費 440              7,954            予算 支出 予算残
　２．クラブ近況について＿クラブ代表者の発表 飲物代 -                 7,954            会議費 10,000     2,046       7,954
　３．令和６年度支部大会について -                 7,954            コンテスト費 50,000     -            50,000
　４．ハムフェア２０２４（支部要員・記念局事前運用）について 計 440              7,954            催物費 295,000   26,500     268,500
　５．その他 通信費ほか 45,000     8,300       36,700

合計 400,000   36,846     363,154
６年７月２１日（日曜日）10：00～16：00
第５１回群馬県支部大会
会場：甘楽町文化会館（仮予約済） 　第５０回（令和５年度）群馬県支部大会

参加者 （受付）：２５０名
第５１回（令和６年度）（予定）   出展(店)者

'支部だより作成（ＪH1NDM） ◎予算残＜催物費＞ 268,500          群馬エコロジー無線クラブ、前橋アマチュア無線クラブ、群馬県CWクラブ、群馬コンテストクラブ

受付（JH1SDG,JN1JVK,JK1NJH,JG1AZA,JL1AGY) 支出    予算残   スバルアマチュア無線クラブ群馬、安中アマチュア無線クラブ

ｺﾝﾃｽﾄ受付･賞状配布（JA1SVP,JR1IGA,JR1GSE） 会場使用料 -                 268,500        　伊勢崎アマチュア無線クラブ、GDXA（JF1OCQ）、上州１０ｍＦＭ愛好会、7L1WCX、JA1DFO

　　　（受付は午前中で終了） 参加記念品代 -                 268,500        　JJ1BGE、7L3MNM、JG1KGX、JN1OEV、JM1VWR、JF1WVN、CQオーム、キュービック

ジャンク販売コーナー（JE1SYN,JO1EOW,JQ1CIV） 昼食・飲み物代 -                 268,500
屋外ジャンク販売・駐車場（JJ1JCW,JE1ICU） 大会資料印刷費 -                 268,500
なんでも相談コーナー(JA1AAA,JH1HIC) A3ラミネートフィルム -                 268,500

JARLキャンペーン入会受付（７N4SGU、JI1JPJ） QSLカード発送費 -                 268,500
抽選会（JE1SYN,7N4SGU,７K4ADK,JN1JVK） お土産代 -                 268,500
賞品購入　　　　　　ヤナイ（JR1GSE高畑） 抽選会景品代 -                 268,500        ↓ トランシーバ購入

（令和６年度）　　　トヨムラ（7N4SGU藤生） 　　〃 -                 268,500        ↓ 　　　２５Ｋ円程度

　　 　　　　　　　　　間々田（JJ1JCW藤野） 　　〃 -                 268,500        ↓ 他は１５K円程度

会場係（全員）忙しい担当の支援をお願いします。 記念局機材発送費 -                 268,500        [大会次第]
参加記念品（名入りタオル先着２００名　７N4SGU） -                 268,500        開始13：00 司会JE1SYN
電波適正利用推進グッズ（７N4SGU） 計 -                 268,500        　１　開会の辞 JH1HIC 　４　支部幹事紹介 　自己紹介
弁当手配（７K4ADK、JG1MDD） 　２　支部長挨拶 JH1NDM 　５　令和３年度事業報告・決算報告 ＪH1NDM
写真撮影（JA1SVP,JR1IGA,JN1JTN）　 ＪＮ夏号掲載（JH1NDM） 　３　来賓挨拶 茂原甘楽町町長  ６　令和４年度事業計画・予算　　 JH1NDM
※屋外出展者：雨天の場合出展者側で対応  ７　閉会の辞　JH1HIC

６年８月２４日（土曜日）～８月２５日（日曜日）　（８月２３日準備日）
ハムフェア２０２４　「有明GYM-EX」 （令和５年度）
'2024（令和６年度）特別記念局 ８Ｊ１ＨＡＭ担当 群馬県支部は特別記念局 ８Ｊ１ＨＡＭ担当
〇群馬県支部は運用担当 群馬県支部要員：７名
　支部要員として6名を派遣（内４名がJARL枠） （JH1NDM・JE1SYN・JK1WHN・JA1SVP・JH1HIC・JE1ICU・JR1IGA）
（JH1NDM・JE1SYN・JK1WHN・JA1SVP・JH1HIC・JE1ICU） 特別記念局８J1HAM交信数 2,475局（ハムフェア会場での運用）
〇群馬県支部のハムフェア記念局（８J1HAM/1)事前運用は７月２４日～２９日発送３０日 入場者数　8/19　31000人　　8/20　12000人　延べ人数　43000人の入場
　運用者を募集中
６年９月
令和６年度群馬県総合防災訓練 （令和５年度）９月１６日（土曜日）

みどり市東町東運動公園
会場：未定 群馬県無線赤十字奉仕団（JR1YWZ）の参加に
参加：JARL群馬県支部登録クラブ 同行してJARL群馬県支部長として参加しました。
JR1YWZ　群馬県無線赤十字奉仕団
JI1YPK　大同特殊鋼渋川工場アマチュア無線クラブ

　　　　　　　島田関東地方本部長　他

６年１０月６日（日曜日）10：00～12：00
第２回クラブ代表者・支部役員会議
会場：前橋市　桂萱公民館 ◎予算残＜会議費＞ 7,954            令和５年度の議題 第１・２四半期支出（４月～９月）

支出 予算残  １　ＪＡＲＬ情報等 予算 支出 予算残
会場費 -                 7,954             ２　クラブ現況 会議費 10,000     2,046       7,954

　　　会場確保（JE1SYN) 飲物代 -                 7,954             ３　ハムの集いについて コンテスト費 50,000     -            50,000
　　　会議案内（JH1NDM) 　　資料作成（JH1NDM) 会議通知 -                 7,954             ４　技術講習会について 催物費 295,000   26,500     268,500
　　　議事録　（JH1NDM) 計 -                 7,954             ５　その他 通信費ほか 45,000     8,300       36,700

合計 400,000   36,846     363,154
６年１０月１２日（土曜日）～１０月１３日（日曜日）11:00～15:00
　２０２４全日本ARDF競技大会
競技場所：牛伏ドリームセンター（高崎市吉井町多比良4373-1）
受付時間 参加申し込み期間　令和６年８月１日（木曜日）～３１日（土曜日）
１２日（土）受付１１：３０～１２：００
１３日（日）受付９：００～９：３０　 競技詳細は検討中

６年１１月１０日（日曜日）10：00～1５：00
群馬ハムの集い
会場：調査検討中 令和５年度　受付数　２３５名

令和５年度　群馬ハムの集いスケジュール
集合・準備開始８：３０　出展者準備９：３０～　受付開始１０：００　終了１５：００　役員打合せ１５：３０～
・13:00支部長挨拶・来賓紹介　６名
・13:30ハムフェア2024近況　（澤田実行委員長） ◎予算残＜催物費＞ 268,500
・14:00お楽しみ抽選会 支出 予算残
参加登録クラブ　８クラブ、支部役員　17名 会場使用料 -                 268,500
出展（店）：２７ 昼食代 -                 268,500
業　者　：アイコム・ヤエス・数理設計研究所 お茶代 -                 268,500
抽選会（JK1WHN,JE1SYN,JN1JVK,7N4SGUほか) 来賓お土産代 -                 268,500
賞品購入　　　　　　ヤナイ（JR1GSE高畑） 抽選会景品代　 -                 268,500        ↓

（令和６年度）　　　トヨムラ（7N4SGU藤生） 　　〃 -                 268,500        ↓

　　 　　　　　　　　　間々田（JJ1JCW藤野） 　　〃 -                 268,500        ↓

会場予約（JH1NDM）　　先着２００名に記念品贈呈 参加記念品代 -                 268,500        トランシーバ購入

ｸﾗﾌﾞ展示、ｼﾞｬﾝｸ品ﾌﾘｰﾏｰｹｯﾄ　出展(出店) ポリ袋M33枚×５ -                 268,500              20Ｋ円程度

ＪＡＲＬキャンペーン入会受付（７N4SGU、JI1JPJ） 入会記念品 -                 268,500
（入会４名、継続７名） 消耗品他 -                 268,500
アマチュア無線なんでも相談（JA1AAA,JH1HIC) 計 -                 268,500
受付・転送QSL受付（JH1SDG,JN1JVK,JK1NJH,ほか)
駐車場係（太田A.M.C）JE1SYN,JL1AGY,７K4ADK他 令和４年度の受付数　２６０名
会場係（全員） 昼食注文(JH1NDM、７N4SGU)　担当(JG1MDD､7K4ADKほか) 展示：出店等(登録ｸﾗﾌﾞ７､その他２３ 計３０)

電波適正利用推進員グッズ（7N4SGU）　 ※支部役員、来賓、出展（出店）登録クラブ（各３個） 業者：キュービック、アイコム情報機器（株）、八重洲無線

写真撮影（JA1SVP,JR1IGA,JN1JTN）　　 　　　　　　　　         数理設計研究所

６年１２月１５日（日曜日）10：00～12：00
第４回支部役員会議
会場：前橋市　桂萱公民館 ◎予算残＜会議費＞ 7,954            令和５年度の議題　　　　 第１・２・３四半期支出（４月～12月）

支出      予算残 １　挨拶JH1NDM・JA1AAA 予算 支出 予算残
会場費 -                 7,954            ２　ＪＡＲＬ情報等 会議費 10,000     2,046       7,954

　　　会場確保（JE1SYN) 飲物代 -                 7,954            ３　令和５年度事業・事業・予算に コンテスト費 50,000     -            50,000
　　　会議案内（JH1NDM) 　　資料作成（JH1NDM) -                 7,954            　　ついて 催物費 295,000   26,500     268,500
　　　議事録　（JH1NDM) 計 -                 7,954            ４　その他 通信費ほか 45,000     8,300       36,700

合計 400,000   36,846     363,154
７年２月１６日（日曜日）
技術講習会　（実施内容検討中）

◎予算残＜催物費＞ 268,500
令和５年度の講習 会場費 -                 268,500
４３０MHｚ４段コーリニアアンテナ制作 部品代等 -                 268,500
参加者数　１９名（受講のみ１名） 計 -                 268,500
前橋市東公民館　造形創作室（午後２時～午後４時）
参加支部役員
JA1SVP　JE1SYN　JE1EDR　JN1JTN　JK1WHN

７年３月１６日（日曜日）10：00～12：00
第２回監査指導委員・支部役員会議 ◎予算残＜会議費＞ 7,954            令和５年度の議題 第１・２・３・４四半期支出（４月～３月）

　 会場：前橋市　桂萱公民館 支出 予算残 １ 支部長挨拶・JARL情報等 予算 支出 予算残
会場費 -                 7,954            ２ 監査指導委員長挨拶 会議費 10,000     2,046       7,954

　　　会場確保（JE1SYN) 飲物代 -                 7,954            　 監査指導について コンテスト費 50,000     -            50,000
　　　会議案内（JH1NDM) 　　資料作成（JH1NDM) その他 -                 7,954            ３ 令和４年度会計報告（暫定） 催物費 295,000   26,500     268,500
　　　議事録　（JH1NDM) 計 -                 7,954            　 令和５年度予算計画 通信費ほか 45,000     8,300       36,700

４ その他 合計 400,000   36,846     363,154
コンテスト幹事　JE1ICU I.T幹事　JE1SYN,JJ1JCW 会 計幹事　JK1WHN 会議議事録　JH1NDM

コンテストJE1ICU,JH1QVW,JR1IGA,JR1GSE,JA1SVP 支部ホームページ　JH1NDM,JA1SVP,JE1ICU　 ＣＷ認定試験　JA1AAA 広報(写真)　JR1IGA、JJ1JCW、JN1JTN、JA1SVP

アワード　JH1QVW　 技術講習会　JH1NDM,JA1SVP,JI1CJJ,JE1SYN,JH1HIC ARDF競技　JK1NJH

群馬県支部会員数 (人)

2023年3月 2023年11月 2024年3月 (単位円)
1.社団 22 24 24 科　目 予算額

2.正員 1,044 1,020 987 JARL支部費 389,000
3.准員 175 174 195 収入計 674,806 前年度繰越金285,806

4.家族 18 18 18 会議費 10,000 雑収入 0

　　　　議　　　　事 計 1,259 1,236 1,224 催物費 295,000
渉外費 2,000

１．支部長挨拶・JARL情報等 通信費 9,000
交通費 20,000

２．クラブ近況について 消耗品費 2,000
事務印刷費 10,000

３．令和６年度支部大会（７月２１日開催）について ｺﾝﾃｽﾄ費 50,000
非常通信費 1,000

４．ハムフェア２０２４（開催時支部要員７名の募集・記念局事前運用）について 雑　費 1,000

支出計 400,000

５．その他

令和６年度収支予算計画

議事録
１．支部長挨拶・JARL情報等
令和６年度はJARL通常選挙の年で群馬県は地方本部の社員にJA1AAA小林さんが当選、支部長に無投票で私JH1NDMが当選しました。
JARLも新体制になり今月２３日には社員総会が予定されています。
前会長の問題などがあり厳しい総会になりそうですが、私個人として段階を踏んでもう少し緩やかな変革を希望したい所です。
７月２１日に予定している群馬県支部大会でも実施する催事入会金免除のJARL入会受付は継続されますが３年会費のプラスチックカード以外は無くなりました。
８月２４・２５日に開催される２０２４ハムフェアでは昨日第３回実行委員会がありましたので群馬県支部の受け持ちの８J1HAM特別記念局についてお話しします。
先ずHF帯は３波（７・１４．２１MHｚ帯を予定）のリモート運用となります。これはアイコム・ヤエス・ケンウッドのメーカー支援が期待できるようです。
V-U帯は会場内のアンテナをアンテナメーカーの協力で設置し５０・１４４・４３０・１２００MHｚ運用で考えています。アイコムの５．６Gも期待しています。
今回は初めての会場なので不安要素もたくさんありますが何とか盛会に実行できるよう考えています。

２．クラブ近況について
〇前橋アマチュア無線クラブ(JH1YFJ)
　活動としてはクラブ員数名で、支部大会・ハム集いにクラブブースを開設しています。

〇渋川アマチュア無線クラブ(JA1ZTB)
クラブの近況は、これと言って何もしていません。

〇赤城南面アマチュア無線クラブ(JH1YBW)
　クラブの近況は、これと言って何もしていません。

〇群馬コンテストクラブ　近況報告 2024／5／21　ＪＲ１ＧＳＥ 高畑武雄
　会員数１６名、ＪＡＲＬ６大コンテストに参加しています。
登録クラブ対抗年間総合順位では、令和４年度、５年度と２年続けて、専門クラブ２位入賞を果たしています。
春のＣＱ ＷＷ ＷＰＸコンテストにもクラブコンペティションにエントリーしました。
オール群馬コンテストでは県外局サービスに努め、クラブ対抗は当クラブ以外の所属クラブに各自登録しました。
ノルマ、割り当て、会費など無い、自由なクラブです。
引き続き会員を募集しています。

〇新田アマチュア無線クラブ 近況報告
　・コロナ禍以降活動なし，総会を兼ねた忘年会もなし。
　・終活に取り組んでおられるＯＭが数名。
　・昨年度のＨＡＭの集いでは，終活のためのジャンク処分を実施。
　・今年度も，支部大会ではクラブブースはなし，ＨＡＭの集いではクラブブースを出させていただきたい。

〇館林アマチュア無線クラブ
１ 2024年度定期総会開催
2024年3月30日（土）11:00～ 　出席者：JA1CLZ他　出席7名
(1)2023年度事業報告ならびに2024年度事業実施計画を審議決定した
(2)その他クラブ局免更新や各局の近況報告等を行った
２ クラブ近況報告
(1)毎週土曜日6:30からロールコールを継続実施中
(2)5月18日今年度第1回アイボールQSOを板倉町高鳥天満宮公園にて開催７名参加BBQや移動運用を楽しみながら懇親を深めた
(3)5月28日館林市役所内設置の無線局について維持管理協定に伴う屋上アンテナメンテナンス作業を予定

〇安中アマチュア無線クラブ(JE1YBA) クラブの近況
＊昨年１２月　1200レピータ　感度が悪いので点検→アンテナ不良で交換
＊4月の総会時に１名 退会　５月のミーティング時に１名新規入会で 現在クラブ員 ２０名
＊5/5 市内で BBQ & 移動運用
＊オール群馬コンテストに参加　５局
＊今年もバスでハムフェアへ

〇北関東SSBアマチュア無線クラブ(JG1ZWL)
活動は低迷しています、今回会議に出たことを機会に頑張って活動再開を考えます。

〇群馬工専アマ無線クラブ(JA1YTI)
目立った活動は出来ていない、昨年度は文化祭で出展をして広報活動を行った。
アンテナを下ろしてしまったこともありオンエア出来ない状態なので今後の活動を見直す。

〇群馬エコロジー無線クラブ活動近況報告 (前回以降の活動)
１１月に行われたハムの集いにブース出展し、４名参加。ジャンク販売とアイボールを楽しみました。
本年１月７日（日曜日）に邑楽町多々良沼公園で新年フィールドミーティングを開催。 東京からの参加者も含めて、４名の参加でした。
また、クラブ員個人でニューイヤーパーティー、オールＪＡ、オール群馬コンテストに参加しました。
他、メーリングで随時意見交換等を行っています。
７月の支部大会はクラブブースを出展し、ジャンク販売、アイボールを予定しています。
以上

〇群馬ARDFクラブ(JQ1YHX)
5月11日群馬県支部ARDF競技大会、12日関東地方本部ARDF競技大会を開催いたしました、結果は群馬県支部のHPに掲載されています。
ご協力頂いたスタッフの皆さんありがとうございました。
10月12、13日に高崎市にて全日本ARDF競技大会を予定しています、スタッフの協力をお願いします。ただし宿泊費など自己負担になります。
個人なのですが全国の理事候補に立候補しました。結果は６４４票で落選でした、投票頂いた皆さんありがとうございました。
※群馬県支部から
今回全国ARDF競技大会は群馬県（高崎市吉井町多比良　牛伏ドリームセンター）で開催することになっています。
群馬県支部では全日本ARDF競技大会特別記念局８J1ARDFの運用を以下の日程で考えています。
１０月８日（火曜日）～１０月１３日（日曜日）競技大会当日（１２日・１３日）は無資格者の運用を考えています。
新たに無資格運用の指導者を支部から１０名選出して登録することになっています。
右の１０名を選出しました（JH1NDM,JA1SVP,JH1HIC,JK1WHN,JE1SYN,JK1NJH,JQ1CIV,７M3RMD,JA1CLZ,JJ1UOH）

〇群馬KISSクラブ、クラブ近況
1､群馬ハムの集いに出展しました。ジャンクが主です。
２､１１月１２日、株ケアコム様の工場祭でモールス信号体験コーナーを行い来場者に電鍵やマニュピレーターを使ってもらいました。
　以上です。

〇大同特殊鋼渋川工場アマチュア無線クラブ(JI1YPK)
２０２３年
　７月１７日　岩櫃山を駆け登る山岳ランニング大会　コース上の通信参加協力
　９月１６日　群馬県総合防災訓練
　９月２４日　群馬県無線赤十字奉仕団JR1YWZ　開局５０周年記念式典
１１月１２日　つながるフェスティバル（子持会場）通信連絡協力
１１月１４日　大同特殊鋼渋川工場工程見学会
１１月２６日　日赤地域無線奉仕団全国通信訓練と柚子狩りアイボール会
１２月　３日　養護施設子持山学園慰問ボランティア
２０２４年
　４月　６日　渋川市小野池里山第１０回桜まつり環境整備ボランティア
　４月２１日　カッコ草、山野草手入れ活動ボランティアと鑑賞会
　４月２７日　２０２４年度大同特殊鋼無線クラブ定例総会
その他　渋川市アマチュア無線非常通信協議会JQ1YAYのメンバーとして定例活動に参加しています。

〇太田アマチュア無線クラブ(JA1YGL)
２０２４年度第１回クラブ代表者会議　近況報告
会員＝１５名　残念ながら、２０２３年度　サイレントキー…２名
月例ミーティング開催
第３土曜の午前開催を主に、土日業務の会員に対応し平日実施月を設けた。コロナ禍の制限緩和により、従来通りクラブハウスで開催。
平均６名程度の出席あり。
暑気払い、忘年会、新年会を開催し、親睦を図った。
会合の内容は、会員の主に無線に関する活動状況報告、情報交換。ＤＸ、ＦＴ８，衛星通信など多彩で、勉強，刺激になる。
２０２４年度は４／２０に総会を開催し、５／３にクラブハウス（プレハブ）とレピータ収納箱（キュービクル）の整備、維持作業を実施。
ＡＧＣは、フツーに６名参加。
レピータ(430MHz）の送信（下り）周波数が、不安定の症状が続いていたが、何度目かの整備を経て、今のところ安定化している。
開局後、35年程度経過しており、老朽化が進んでいるが、アナログ回路なので、回路図を見ながら、対応している。以上

〇群馬県CWクラブ(JE1ZNI)
会員数は１４名で内２名は群馬ARDFと重複．
会員は２０１８年７月に１名増員、以降新規加入無．高齢化常態．
主な行事： 新年アイボール会、年２回春秋ハイキング兼移動運用、夏キャンプ、忘年会、 JARL支部大会・ハムの集い、総会
令和２年３月以降全行事凍結していたが、本年より新年アイボール会は再開．各種行事参加は概ね７名～９名．
各種コンテストは個人参加が主体で、この２－３年のコンテスト参加者は３－５名．
クラブ員への連絡はPCメール・携帯メール・携帯電話．
令和５年（２０２３）５月～令和６年（２０２４）６月の活動行事は以下の通り．
２０２３年
７月２３日　　支部大会　甘楽町文化会館　８人
１１月２６日　ハムの集い　太田市産業支援センター　４人
２０２４年
１月３日　　　 新年アイボール会 結婚の森　９人
４月２７～２８日　第６６回 ALL JA コンテスト　各所
５月１８～１９日　第５２回 オール群馬 コンテスト　各所

〇SUBARUアマチュア無線クラブ群馬(JH1YAK)
活動報告
コンテスト関係
・JARL主催コンテストに参戦中。登録クラブとしての２０２３年度成績は総合１４位、職域部門では６位でした。
部員の引退（退職）によるオペレータの減少の影響は大きいです。
・地方主催コンテストにも参加。オール群馬コンテストは社団局＆個人局で参加しました。
イベント関係
・群馬県支部主催イベントにも極力参加。今年もハムの集い等は参加予定。
・８月のハムフェアーにも参加予定（有志）。
・会社主催のイベントは秋に実施予定です。テントを出して、CW体験等を行う予定です。秋のクラブ代表者会議で案内できると思います。
設備関係
・赤城颪（からっかぜ）によるアンテナの消耗が激しいです（ボルト結合部位の摩耗等）。対策等ご教示頂けると助かります。
・EFHWアンテナ運用中にSWRが変動して困っています。原因の確認方法や対策方法等、技術指導頂けますようお願いします。
以上

〇群馬県無線赤十字奉仕団（JR1YWZ)
以下活動報告
毎月第２水曜日に月例通信訓練　145.32MHｚ19:30～20:30
総合防災訓練　２０２３年　５月２８日鹿児島JA6YPB7.11MHｚ、６月４日山口JA４YGI７．１０MHｚ、１１月５日宮崎ＪＡ６ＹＲＧ7.30MHz
　　　　　　　　　　２０２４年　５月２６日山口JA４YGI７．１０MHｚ、鹿児島JA6YPB7.11MHｚ、
全国非常通信訓練　２０２３年　９月２日鳥取県米子市JA4YGA7.11MHz ，９月３日栃木県那須塩原市JH1YSQ7.11MHz，１０月２８日兵庫県神戸市JH3YTR  7.12MHz
　　　　　　　　　　11月５日宮城県石巻市JE7YVD 7.15MHz，和歌山県和歌山市JA3YQJ 7.13MMHz，１１月２６日東京都JH1ZNX 7.11MHz
　　　　　　　　　　１２月２４日愛知県名古屋市JH2YWN 7.15MHz
　　　　　　　　　　２０２４年　３月２３日神奈川県藤沢市JA1YRZ 7.20MHz，４月１３日熊本県阿蘇郡西原村JA6ZJY 7.15MHz，４月１４日山口県山口市JA4YGI 7.10MHz
防災訓練　　　　２０２３年　６月２５日渋川市溝呂木自治会防災訓練，９月１６日令和５年度群馬県総合防災訓練（みどり市）
　　　　　　　　　　　　　　　１０月２９日渋川市アマ無線非常通信協議会JQ1YAY通信訓練
その他　　　　　２０２３年　８月５日令和５年度赤十字防災ボランティア研修会，９月２４日JR１YWZ開局５０周年記念式典，１１月２６日柚子狩りアイボール会
以上です

〇館林邑楽無線赤十字奉仕団(JR1YSP)
活動報告
群馬県無線赤十字奉仕団ロールコール参加　毎月第２水曜日午後７時３０分
令和５年
４月９日山口県無線赤十字奉仕団非常訓練，４月１６日熊本県無線赤十字奉仕団非常通信訓練，４月２２日山梨県無線赤十字奉仕団非常通信訓練，
５月２８日鹿児島県無線赤十字奉仕団非常通信訓練，山口県無線赤十字奉仕団非常通信訓練，７月１６日北海道無線赤十字奉仕団非常通信訓練
９月１６日群馬県総合防災訓練（みどり市），１０月２８日兵庫県無線赤十字奉仕団非常通信訓練，１１月２６日東京都特殊救護赤十字無線奉仕団通信訓練
１２月２４日愛知県無線赤十字奉仕団非常通信訓練
令和６年
３月１７日福岡県無線赤十字奉仕団非常通信訓練，３月２３日神奈川県無線赤十字奉仕団非常通信訓練
以上です

３．令和６年度支部大会（７月２１日開催）について
令和６年度支部大会について (７月２１日　日曜日 )　　令和６年６月２日
甘楽町文化会館（群馬県甘楽郡甘楽町大字白倉1322-1）

※役員の車は、文化会館玄関前を更に奥に入って左側の駐車場へ駐車してください。
※連絡用に 430MHZトランシーバをお持ちください (連絡周波数 432.36MHZ)
※ 1０時３０分からの講演は ､お手すきの方はお聞きください。
※終了･片付け後役員反省会を行います。
※会場全般について会館館長でもある地元JG1DDX松本さんにお世話になります。

◎スケジュール（予定）
８：３０ 集合、準備開始
９：３０ 出展 (店 )者準備開始
１０：００ 来場者受付開始
１０：３０～１２：００特別講演 (大ホール )
　・海外運用と免許取得について　講師JF1OCQ/三宅広幸氏
　・日系アメリカ人ハムが旅した太平洋　講師WB6Z/John Furuya氏
１２：００ 昼食・休憩（２Ｆ和室）
１３：００ 支部大会開始 (大ホール )
１４：００ オール群馬コンテスト表彰（午前中に受付した表彰対象者）
１４：１５ 抽選会
１５：００ 支部大会終了、片付け
１５：３０ 役員反省会
１６：００ 終了

◎参加支部役員
計２５名程度を見込む
◎出展(店 )者
計３５展(店 )程度の見込み
[登録クラブ] 計１５展(店 )(屋内 )１０　(屋外 )５
[一般 ] 計２０展(店 )　(屋内 )１０　(屋外 )１０
◎会場準備（机配置は現場に合わせて）
○ロビーに、受付･抽選券２、オール群馬コンテスト受付２、展示ホールに､JARL入会受付､電波適正利用協議会 ２
○出展(店 )会場
・大会議室 机をコの字型に７（机の残りは受付、展示ホールへ）
・展示ホール 会議室のテーブル、倉庫・リハーサル室の長テーブルを一列に１０程度 (数があれば長テーブルは２重に )
・屋外の出展は文化会館玄関前の場所に適宜整列して並べてください。
※奥の会館の車が出る可能性もあるので通路は開けてください。
〇昼食は参加支部役員・来賓・登録クラブ各３個の弁当とお茶をカインズ富岡甘楽店で１１時頃までに用意する。
○大ホールステージ上の準備
・支部大会表示、ＪＡＲＬ支部旗
・講演会は演台準備（司会用で可、プロジェクターの準備、当日講師と打ち合わせ）
・支部大会会場は１１時３０分からの講演終了後準備をお願いします。
演台、両側の長テーブル、表示、役員等用いす（座席又は展示ホールから）

〇担当区分
・支部だより作成（ＪH1NDM）
・受付（JH1SDG,JN1JVK,JK1NJH,JG1AZA,JL1AGY)
・ｺﾝﾃｽﾄ受付･賞状配布（JA1SVP,JR1GSE） （受付は午前中で終了）
・ジャンク販売コーナー（JE1SYN,JO1EOW,JQ1CIV）　　屋外ジャンク販売・駐車場（JJ1JCW,JE1ICU）
※ジャンク販売は当日の申込は受け付けられない、また生き物、食べ物の販売も認めないことにします。
・なんでも相談コーナー(JA1AAA,JH1HIC)
・JARLキャンペーン入会受付（７N4SGU、JI1JPJ）
・抽選会（JE1SYN,7N4SGU,７K4ADK,JN1JVK）
・賞品購入　　ヤナイ（JR1GSE高畑）トランシーバー等２５ｋ円程度、トヨムラ（7N4SGU藤生）アンテナ・アクセサリー等１５ｋ円程度
　　　　　　　　　間々田（JJ1JCW藤野）アンテナ・アクセサリー等１５ｋ円程度
・会場係（全員）忙しい担当の支援をお願いします。特に準備・後片づけは助け合いながらお願いします。
・参加記念品（名入りタオル先着２００名　７N4SGU）
・電波適正利用推進グッズ　先着２００名（７N4SGU）
・弁当引き取り（７K4ADK、JG1MDD）
・写真撮影（JA1SVP、JN1JTN）

甘楽町文化会館　１階平面図

先月２６日埼玉県支部のフィールドミーティング（朝霞の森公園）に参加してきましたが公園の一角にテントで運営本部を置いてメーカー・クラブ展示・ジャンク店が
並び盛会でした、使用にあたって会場費は無料だそうでうらやましく思いました。
群馬県でも良い場所があればハムの集いもこの様な形態も良いなと思いました。

４．ハムフェア２０２４（開催時支部要員７名の募集・記念局事前運用）について
・２０２４ハムフェア群馬県支部要員選出（経験者優先６名）
　JH1NDM萩原、JE1SYN池田、JA1SVP相羽、JH1HIC山田、JK1WHN笹澤、JE1ICU中川
・８J1HAM/1群馬県の事前運用の日程
　７月２４日（水曜日）～２９日（月曜日）（６日間運用）３０日（火曜日）茨城県に発送

５．その他
〇支部運営スタッフネームプレート（ネックストラップ）の作成について
・デザインを決め支部費で支出をすることで見積もりをお願いすることにした。
〇コンテスト幹事、I.T幹事を新規に選出する提案
・コンテスト幹事JE1ICU中川さん、I.T幹事JE1SYN池田さん．JJ1JCW藤野さんにお願いします。
〇本人申し出による支部役員の解嘱について
・JE1EDR篠原さんの解嘱を決めました。